СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 22.04.2024                                                                                    № 5
О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании Небыловское, утвержденный решением от 27.10.2021 № 20
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 09.02.2021 № 12-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области», Уставом муниципального образования Небыловское, Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское, р е ш и л:
1.
Внести следующие изменения в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании Небыловское, утвержденный Решением Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское от 27.10.2021 № 20 (далее – Порядок):

1.1. Абзац первый статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 09.02.2021 № 12-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области», Уставом муниципального образования Небыловское и регулирует отношения, возникающие в связи с выдвижением, внесением, обсуждением, рассмотрением инициативных проектов, а также проведением их конкурсного отбора в муниципальном образовании Небыловское.».

1.2. Статью 2 Порядка дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Примерная форма заявки о внесении инициативного проекта представлена в приложении № 4.».
1.3. Абзац восьмой статьи 16 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) поддержать инициативный проект и представлять его в областную конкурсную комиссию.»

1.4. Дополнить Порядок приложением № 4 согласно приложению к настоящему решению (прилагается).

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Небыловское                                                                                       Н. М. Бессонова

Приложение к решению
Совета народных депутатов
муниципального образования Небыловское

от ______________ № ______
	В администрацию муниципального образования Небыловское

ЗАЯВКА

о внесении инициативного проекта

_________________________________________________

(наименование инициативного проекта)

1. Инициатор проекта: _________________________________________________

(наименование инициатора проекта)
2. Место реализации проекта: __________________________________________

3. Сведения об уполномоченном представителе инициатора проекта: _________

____________________________________________________________________

(Ф.И.О., контактный телефон, адрес электронной почты)
4. Описание проекта:

4.1.  Вопросы  местного значения  или иные вопросы, право решения которых предоставлено   органам   местного  самоуправления  муниципального образования Небыловское  в соответствии  с  Федеральным законом  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в  Российской Федерации», на решение которых направлен инициативный проект:

____________________________________________________________________

4.2. Цель проекта:

(Пример: Благоустройство территории муниципального образования Небыловское)

4.3. Ориентировочный бюджет проекта:

	№

п/п
	Наименование расходов
	Общая стоимость
	Финансирование за счет:

	средств населения
	средств бюджета  муниципального образования Юрьев-Польский район
	иных источников (указать источники)

	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%

	1
	Разработка технической документации

	2
	Строительные работы (работы по реконструкции)

	3
	Приобретение материалов

	4
	Приобретение оборудования

	5
	Технический надзор

	6
	Прочие расходы (описание)

	Итого:

4.4. Актуальность проблемы, на решение которой направлен проект: _________

____________________________________________________________________

4.5. Социальная эффективность от реализации проекта: ____________________

____________________________________________________________________

4.6. Планируемые результаты от реализации проекта для населения:

(Пример: Создание новых объектов)

4.7.  Благополучатели   при   реализации   проекта:
количество   прямых благополучателей: ____ человек.

4.8. Создание благоприятных  экологических и (или) природных  условий  на территории муниципального образования Небыловское:

____________________________________________________________________
4.9. Применение  при  реализации  проекта  новых  эффективных технических решений, технологий, материалов, конструкций и оборудования:

- не применяются;

- применяются (указать какие именно): __________________________________

5. Информация об объекте:

5.1. Общая характеристика объекта:______________________________________

____________________________________________________________________

5.2. Дата постройки, текущее состояние объекта (только для существующих     объектов): ___________________________________________________________

5.3. Информация о собственнике объекта: _______________________________

____________________________________________________________________
(к заявке рекомендуется приложить документ, подтверждающий право
собственности на объект)
6.Наличие технической документации: ___________________________________
____________________________________________________________________
(указать существующую или подготовленную техническую документацию,

приложить копии документации к данной заявке)
7. Ожидаемый срок реализации проекта: _________________________________

                                                                                                 (месяцев, дней)
8. Эксплуатация и содержание объекта: __________________________________

____________________________________________________________________
9. Характеристика   проекта   в   соответствии   с  критериями   оценки инициативного проекта:________________________________________________

10. Дополнительная информация и комментарии:

____________________________________________________________________
Инициатор проекта (представитель (представители) инициатора проекта):

____________________________________________________________________
                             (подпись, Ф.И.О.)

«____» ___________ 20__ г.